
UCHWAŁA NR XXXI.54.2013
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 9 sierpnia 2013 r.

w sprawie: aktu utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Centrum Kultury w Otyniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 9, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 
406 ze zm.) 

Rada Gminy w Otyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 01 października 2013 roku gminną jednostkę organizacyjną działającą w formie 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Gminne Centrum Kultury w Otyniu”, zwane dalej „Centrum”. 

2. Centrum uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych 
instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Otyń. 

§ 2. Siedzibą Centrum jest miejscowość Otyń, terenem działania jest obszar Gminy Otyń i całego kraju. 

§ 3. 1. Do zadań Centrum należy wykonywanie zadań własnych Gminy Otyń w zakresie organizowania 
działalności kulturalnej na terenie Gminy. 

2. Szczegółowy zakres działalności Centrum określa Statut nadany na podstawie odrębnej uchwały. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Otyń wyposaży Centrum w mienie oraz wartości niematerialne i prawne, pozostałe po 
likwidacji gminnej jednostki budżetowej – Gminnego Ośrodka Kultury w Otyniu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wójt Gminy Otyń odda Centrum w trwały zarząd nieruchomość zabudowaną położoną przy ul. Chrobrego 
18 w Otyniu stanowiącą własność Gminy Otyń, oznaczoną jako działka o nr ewid. 340/4, z przeznaczeniem na 
siedzibę i prowadzenie działalności statutowej Centrum oraz przekaże na własność Centrum ruchomości, wartości 
niematerialne i prawne oraz środki finansowe pozostałe po likwidacji gminnej jednostki budżetowej – Gminnego 
Ośrodka Kultury w Otyniu. 

3. Centrum przejmuje należności i zobowiązania zlikwidowanej jednostki budżetowej, o której mowa w ust. 1. 

§ 5. Działalność Centrum będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu Gminy Otyń. Nadto, 
Centrum może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: 

1) własnej działalności, 

2) dotacji z budżetu Państwa, 

3) wpływów z najmów i dzierżaw składników majątku, 

4) spadków, zapisów oraz darowizn od osób fizycznych i prawnych, 

5) z innych źródeł. 

§ 6. Pracownicy zatrudnieni w likwidowanej jednostce budżetowej – Gminnym Ośrodku Kultury w Otyniu, 
zostają zatrudnieni w Centrum z dniem jego utworzenia na podstawie art. 23¹ Kodeksu pracy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Id: 535DB600-008E-4CA5-87FC-948C8A049853. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406) jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, 
tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem 
statutowym. 

Przepis art. 11 ustawy stanowi, że Organizator wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, w którym 
określa jej przedmiot działania, nazwę, siedzibę. Instytucja kultury działa na podstawie aktu o ich utworzeniu 
oraz statutu nadanego przez organizatora. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury, w tym bibliotek gminnych 
i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami należy do zadań własnych Gminy. 

W chwili obecnej Gmina Otyń nie posiada żadnej instytucji kultury. Gmina realizuje zadania w zakresie 
kulturalnych potrzeb mieszkańców w oparciu o działalność gminnej jednostki budżetowej jaką jest Gminny 
Ośrodek Kultury w Otyniu, którego działalność jest finansowana w całości z budżetu Gminy Otyń. Ograniczone 
środki budżetowe nie pozwalają w pełni zaspokajać wszystkich kulturalnych potrzeb mieszkańców Gminy, 
w szczególności w zakresie stałej organizacji imprez kulturalnych, pokazów filmów, występów teatrów 
amatorskich, itp.. 

Możliwości takie stwarza samorządowa instytucja kultury, która po wpisie do rejestru instytucji kultury 
uzyskuje osobowość prawną i samodzielnie gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

Utworzenie samorządowej instytucji kultury - Gminnego Centrum Kultury w Otyniu nie tylko 
nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań, ale pozwoli na sprawniejsze zaspakajanie 
potrzeb wspólnoty samorządowej w dziedzinie kultury. Uprości organizację działalności kulturalnej 
i edukacyjnej dzieci, młodzieży i dorosłych, co zapewni wyższy poziom usług i imprez kulturalnych, 
organizowanych na terenie Gminy. Pozwoli także na organizację imprez kulturalnych o szerszym zasięgu. 

Strona 1Id: 535DB600-008E-4CA5-87FC-948C8A049853. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




